РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 25.12.2023 г. Усть-Илимск К» 193

Об итогах проведения муниципального семинара
«Открытая школа»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» 22 декабря 2023 года был
организован и проведен муниципальный семинар «Открытая школа» на базе
Муниципального общеобразовательного учреждения «Эдучанская средняя
общеобразовательная школа», (далее МОУ «Эдучанская СОШ») по теме «Эффективные
педагогические практики для повышения качества образования», руководствуясь п.62.2
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность педагогическим работникам МОУ «Эдучанская СОШ» за
проведение открытых уроков и занятий в рамках семинара «Открытая школа»:

- Горовой Оксане Николаевне, учителю физической культуры за организацию
и проведение коррекционно-развивающего индивидуального занятия по теме
«Двигательное развитие»;
- Ершовой Юлии Владимировне, учителю начальных классов за организацию и
проведение открытого урока окружающего мира по теме «На что похожа наша
планета»;
- Классен Анастасии Сергеевне, учителю английского языка, Редченко Ольге
Ярославовне, учителю биологии за обобщение опыта по теме «Программа
методической работы (персональная карта учителя) использование цифровой
площадки ЯКласс»;
- Классену Алексею Олеговичу, учителю математики за организацию и
проведение мастер класса по теме «Работа классного руководителя по
взаимодействию с родителями»;
- Классену Илье Олеговичу, учителю физической культуры за организацию и
проведение занятия внеурочной деятельности по теме «Индивидуальный проект
«Туристические навыки»;
- Колпаковой Светлане Николаевне, учителю начальных классов за
организацию и проведение занятия внеурочной деятельности по финансовой
грамотности по теме «Расчет стоимости изделия»;
- Клюквиной Евгении Федоровне, учителю истории и обществознания за
организацию и проведение открытого урока обществознания по теме «Семейные
традиции»;

- Куклину Олегу Алексеевичу, учителю информатики за организацию и
проведение открытого урока информатики по теме «Программирование циклов с
заданным условием»;
- Миронец Людмиле Викторовне, учителю ИЗО за организацию и проведение
мастер-класса по теме «Новогодний сувенир»;
- Морозовой Фанисе Фаниловне, учителю начальной школы за организацию и
проведение урока внеклассного чтения по теме «Рассказы о животных»;
- Редченко Ольге Ярославовне, учителю биологии за организацию и проведение
открытого урока в педагогическом классе по теме «Основы педагогики (биология:
профессиональные пробы). Технологии запоминания»;
- Романовой Ирине Николаевне, учителю начальных классов за организацию и
проведение открытого урока ОДНКНР по теме «Народные традиции».

2. Выразить благодарность директору Редченко Ольге Ярославовне и коллективу МОУ
«Эдучанская СОШ» за организацию и проведение семинара «Открытая школа».

Заместитель начальника
Отдела образования по экономике О.А. Сотникова